



2025年10月31日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：  
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
● 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  
□是√否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	70,938,868.32	-4.46	230,713,030.01	0.58
利润总额	-12,608,667.81	不适用	-16,631,902.20	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-7,395,511.17	-2,547.43	-3,618,184.44	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,312,734.62	不适用	-11,533,552.13	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-43,214,275.07	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-1,200.00	-0.05	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-1,200.00	-0.05	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.57	减少0.59个百分点	-0.28	增加0.99个百分点
研发投入合计	18,006,398.29	-28.46	60,673,382.19	-22.51
研发投入占营业收入的比例(%)	25.38	减少8.52个百分点	26.30	减少7.83个百分点
总资产	1,929,575,976.32		1,974,500,221.78	-2.38
归属于上市公司股东的所有者权益	1,332,748,317.77		1,301,635,723.16	2.39

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转销	-3,610.57	589,540.85	主要系处置固定资产、无形资产产生的损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、用于企业研发和购买资产的政府补助除外	1,539,900.00	2,789,900.00	主要系政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,966,622.05	7,673,392.59	主要系持有及处置交易性金融资产产生的收益
1.与当期损益相关的非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托理财取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
处置子公司、联营企业及合营企业产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置资产的支出			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于联营企业的股份支付,在可行权日之后,应计入当期损益的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-107,287.07	-432,453.27	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	1,473,531.77	2,501,888.68	
少数股东权益影响额(税后)	4,869.19	203,123.80	
合计	2,917,223.45	7,915,367.69	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用  
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,547.43	主要系本报告期毛利率较上年同期下降;为增强员工工作积极性和凝聚力,本报告期新增长期激励计划,增加股份支付费用。
基本每股收益、本报告期	-1,200.00	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少。
稀释每股收益、本报告期	-1,200.00	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少。

2025年1-9月扣除股份支付影响后的归属于上市公司股东的净利润为3,588,496.87元,上年同期金额为921,871.87元,增长比例为289.26%。

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		8,215		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		单位:股	
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	股 东 性 质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态
汪敏	境内 自然人	18,552,800	27.48	0	0	无	无
东莞市政通计算机科技有限公司	境内 非国有 法人	12,672,000	18.77	0	0	无	无
北京唯晓文化传播有限公司	境内 非国有 法人	6,336,000	9.38	0	0	无	无
刘开山	境内 自然人	2,038,544	3.02	0	0	无	无
开普云信息科技股份有限公司-2025年员工持股计划	境内 非国有 法人	936,164	1.39	0	0	无	无
上海瀚纬河外私募基金管理有限公司—瀚纬河外瑞祺私募基金证券投资基金	其他	521,150	0.77	0	0	无	无
交通银行股份有限公司—南方成长先锋混合型证券投资基金	其他	441,931	0.65	0	0	无	无
上海浦东发展银行股份有限公司—永赢数字经济主题混合型发起式证券投资基金	其他	391,064	0.58	0	0	无	无
中国工商银行股份有限公司—南方稳健回报混合型证券投资基金	其他	377,681	0.56	0	0	无	无
中国银行股份有限公司—易方达消费驱动混合型证券投资基金	其他	370,112	0.55	0	0	无	无

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
正康	18,552,800	人民币普通股	18,552,800
东莞市政通计算机科技有限公司	12,672,000	人民币普通股	12,672,000
北京唯晓文化传播有限公司	6,336,000	人民币普通股	6,336,000
刘开山	2,038,544	人民币普通股	2,038,544
开普云信息科技股份有限公司—2025年员工持股计划	936,164	人民币普通股	936,164
上海瀚纬河外私募基金管理有限公司—瀚纬河外瑞祺私募基金证券投资基金	521,150	人民币普通股	521,150
交通银行股份有限公司—南方成长先锋混合型证券投资基金	441,931	人民币普通股	441,931
上海浦东发展银行股份有限公司—永赢数字经济主题混合型发起式证券投资基金	391,064	人民币普通股	391,064
中国工商银行股份有限公司—南方稳健回报混合型证券投资基金	377,681	人民币普通股	377,681
中国银行股份有限公司—易方达消费驱动混合型证券投资基金	370,112	人民币普通股	370,112

注:公司前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)中未列示公司回购专用证券账户,截止报告期末,开普云信息科技股份有限公司回购专用证券账户持有公司股份377,151股,占总股本比例为0.56%。  
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用√不适用  
前10名股东及前10名无限流通股股东因转融通出借归还原因导致致上期发生变化

证券代码:002593	证券简称:日上集团	公告编号:2025-043
厦门日上集团股份有限公司 关于公司为子公司提供担保的进展公告		
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。		
一、担保情况概述		
厦门日上集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年4月11日召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议和2025年5月9日召开的2024年度股东大会,审议通过了《关于公司及控股子公司对外担保的议案》。为提高子公司的整体融资能力,结合公司实际经营需要,公司拟为合并报表范围内控股子公司向银行申请综合授信额度提供总额度不超过人民币23,500万元或等值外币的融资担保,实际担保金额以最终签订的担保合同为准。上述担保期限的有效期间自2024年度股东大会审议通过之日起十二个月。		
以上担保事项具体内容详见公司于2025年4月15日、2025年5月10日在《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于公司及控股子公司对外担保的公告》(公告编号:2025-013)、《2024年度股东大会决议公告》(公告编号:2025-024)等相关公告。		
二、担保进展情况		
近日,公司基于提供授信业务需要与部分银行签订了2份担保协议,分别为合并报表范围内子公司厦门新长诚钢结构工程有限公司和厦门多富进出口有限公司的银行授信业务提供连带责任保证,具体如下:		
1. 公司与中国建设银行股份有限公司厦门市分行签订《保证合同(本金最高额)》,为厦门新长诚钢结构工程有限公司与中国建设银行股份有限公司厦门市分行开展的银行融资业务提供连带责任担保,担保的最高债权本金为23,000万元人民币。		
2. 公司与中国民生银行股份有限公司厦门分行签订《最高额保证合同》,为厦门多富进出口有限公司与中国民生银行股份有限公司厦门分行开展的授信业务提供连带责任担保,担保的最高债权本金为1,000万元人民币。		
以上担保事项在公司董事会和股东会审议通过的担保额度范围内,无需再次提交公司董事会或股东会审议。		
三、担保协议的主要内容		
(一) 公司与中国建设银行股份有限公司厦门市分行签订的《保证合同(本金最高额)》		
1. 债权人:中国建设银行股份有限公司厦门市分行		
2. 债务人:厦门新长诚钢结构工程有限公司		